
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

裏面もご覧ください ☞ 

回覧をお願いします。 

発行日：平成 30 年 3 月 5 日  

可愛地区コミュニティ協議会  

薩摩川内市御陵下町 12 番 34 号  

電話/FAX 27-2975 

川内北中校区「まちづくり懇話会」開催！ 

＊場 所   可愛地区コミュニティセンター  

＊実 施 日   平成 30 年 4 月～平成 31 年 3 月  全 24 回 

         毎月 2 回（第 2・4 水曜日） 

※ 都合により変更になる場合があります。 

＊時 間   13：30～15：00 

＊参 加 費   無料 

＊対 象 者   可愛地区居住で概ね 50 歳以上、医師による運動制限の無い方 

＊内 容   筋力トレーニング、有酸素運動、ストレッチなど 

＊募集人員    40 名  ※ 定員になり次第締め切らせていただきます。 

＊申込受付    3 月 13 日（火）から 

＊申込方法    可愛地区コミュニティセンターへ電話もしくは直接お申込みください 

           電話 27-2975 ※ 介護予防元気度アップ対象事業となります。 

「ふれあい健康クラブ」参加者募集！ 

可 えの 愛 

コミ協だより 

 

可愛コミ協

だより 

 

＊開催日時   平成 30 年 3 月 27日（火）14時から(2時間くらい) 

＊会 場   中央公民館 2階ホール 

＊主 催   薩摩川内市 

＊申込締切   平成 30 年 3 月 20日（火） 

＊申込方法   可愛地区コミュニティセンターへ電話もしくは直接お申込みください。 

          電話  27-2975 

 川内北中校区（可愛・亀山・育英）を対象として、市長が直接市民の意見を聴く 

「まちづくり懇話会」が開催されます。参加されたい方はお申込みください。 

 なお、当懇話会の中で設けられる「意見交換（フリートーキング）」におきまして

は、なるべく多くの方々のご意見を伺うため、発言は原則１回、１問のみとなって

おりますのでよろしくお願いします。 

 男女問わず、定期的に健康体操に参加されたい方。 

 平成 30年度一年間を通して参加されたい方はお申込みください。 

 通算 5回入会者の方は、通算 5回未満の方を優先いたします。ご了承下さい。 



 

 「第 13回薩摩川内市生涯学習フェスティバル」 

 2 月 17 日（土）18 日（日）サンアリーナせんだいにて「第 13 回薩摩川内

市生涯学習フェスティバル」が開催されました。 

 
薩摩川内市生涯学習フェスティバルにて表彰され

ました方々をご紹介いたします。 

＊環境美化功労団体  楠元団地自治会 

＊1 0 年 表 彰  大島馬場自治会 齊藤司朗様 

＊4 年 表 彰   伊勢山自治会  丸目直樹様 

＊4 年 表 彰   後牟田自治会  本田親文様 

＊社会教育功労者   栗下四枝様（国府自治会） 

皆様、おめでとうございます。 

 展示セクションには、可愛地区コミュニティ協

議会の「わくわく学習塾」生徒さんによる作品の

展示をさせていただきました。 

又、コミュニティ食堂にて「しんこ団子」を焼

きながら販売しました。400 パック完売いたしま

した。 

お買い上げ頂きました方々、お手伝いいただきま

した皆様に感謝申し上げます。 

 ぼくのフン、かたづけて！！ 

 最近、可愛地区コミュニティセンター内駐車場で犬の散歩時の

フンの放置が多々みられます。フンの後始末は飼い主の責任です。

条例により 5 万円以下の罰金に処せられる場合があります。 

飼い主の皆さん気をつけましょう。 


